[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»      08      2015 г.
№ 245
г.Томск

	О внесении изменений в постановление  Администрации Томского района от 12.03.2015 №56

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от  07.12.2011(ред. от 19.02.2015)  № 389 а  «О порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Томской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Главы Томского района  (Главы Администрации) от 01.12.2009 №281/3, в целях развития системы образования Томского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 12.03.2015 №56 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация полноценного питания – залог здоровья» (далее - постановление), изложив в приложении к постановлению:

          1.1. Раздел «Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

          1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

          1.3. Раздел «Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

          1.4. В разделе «Мероприятия ВЦП» в задаче 1 ВЦП пункт 1 «Организация полноценного питания»  в новой редакции согласно приложению 4  к настоящему постановлению.

          2. Управлению делами Администрации Томского района (О.Е.Ефимова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Томское предместье» и размещение на сайте Администрации Томского района в сети «Интернет» (www.tradm.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района — начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Первый заместитель Главы Томского района –

начальник Управления по

социально-экономическому развитию села                                                                      А.В. Крикунов

М.Ю. Мухутдинова

90-28-87

	Приложение 1 к постановлению

Администрации Томского района

от «19».08.2015 года № 245

Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП
	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый год (2015год)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0702
	7960500

	9 571,00

	0702
	7960500
	612
	6 746,00

	0702
	7960500
	622
	2 825,00

	Приложение 2 к постановлению

Администрации Томского района

от «19».08.2015 года № 245

Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансирования Программы являются средства бюджета Томского района:     9 571 тыс. руб.

Финансирование программы может корректироваться в соответствии с изменениями, вносимыми в установленном порядке в бюджет Томского района на 2015 год.
	Приложение 3 к постановлению

Администрации Томского района

от «19».08.2015 года № 245

Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП

	Показатели

общественной

 эффективности

 реализации ВЦП
	1.Доля обучающихся, охваченных горячим питанием, в общем количестве обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	%
	95

	2. Доля детей, привлеченных к формированию культуры здорового и полноценного питания от общего количества детей в общеобразовательных учреждениях
	%
	95

	3. Доля пищеблоков общеобразовательных учреждений, оснащенных современным технологическим оборудованием от общего количества пищеблоков
	%
	25

	3. Доля работников пищеблоков, принимавших участие в семинарах, совещаниях, курсах повышения квалификации по школьному питанию от общего количества  работников пищеблоков
	%
	37

	Показатели

экономической

эффективности

реализации ВЦП
	Количество средств программного финансирования на одного обучающегося
	Тыс.

руб./чел.*

1000

	2721

	Приложение 4 к постановлению

Администрации Томского района

от «19».08.2015 года № 245

Мероприятия ВЦП
	№
	Наименование
мероприятия
	Содержание

мероприятия
	Срок реализации   мероприятия
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП
	Перечень организаций, участвующих в реализации мероприятий
	Код экономической классификации

	Расходы на мероприятие (тыс.руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	Очередной финансовый год
	Наименование показателя
	Значение на очередной финансовый год

	Цель ВЦП Обеспечение здорового питания школьников для сохранения и укрепления их здоровья, профилактики заболеваний; формирование культуры здорового питания

	Задача 1 ВЦП: Обеспечение детей питанием, соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам рационального и сбалансированного питания

	1.
	Организация полноценного питания
	Улучшение питания детей, в том числе за счет использования обогащенных продуктов. Увеличение ассортимента приготовляемых блюд.
	Январь

2015г
	Декабрь

2015г
	Управление
образования,

руководители

образовательных
учреждений

	Управление
образования
	Управление

образования,
образовательные учреждения

	612
622
	6 746,00
2 825,00
	Количество обучающихся охваченных полноценным горячим питанием
	3517

	Итого:

	9571,0*

_61766208.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]